
departement
DES

DEUX-SEVRES
_______

Ville de Niort
________

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

___________
 

Conseillers en exercice : 45

Votants : 43

Convocation du Conseil Municipal :  
le 10 novembre 2008

Affichage du Compte-Rendu Sommaire : 
le 24 novembre 2008

SEANCE DU 17 novembre 2008
 

Marchés de travaux neufs, grosses réparations et entretien 2009 à 
2010 - Appel d´offres : approbation des marchés 

 
 

 

 
 

Président :
M. Pascal DUFORESTEL - 1er Adjoint au Maire de Niort 
 
Présents :

Adjoints :
M. Pascal DUFORESTEL - M. Amaury BREUILLE - M. Jacques TAPIN - M. Jean-
Claude SUREAU - M. Christophe POIRIER - M. Nicolas MARJAULT - M. Jean-Louis 
SIMON - M. Frank MICHEL - M. Alain PIVETEAU - Mme Nathalie SEGUIN - Mme 
Josiane METAYER - Mme Delphine RENAUD-PAGE - Mme Anne LABBE - Mme 
Nicole GRAVAT - Mme Chantal BARRE - Mme Pilar BAUDIN - Mme Annie 
COUTUREAU - 
 

Conseillers :
M. Bernard JOURDAIN - M. Michel GENDREAU - M. Patrick DELAUNAY - M. 
Denis THOMMEROT - M. Hüseyin YILDIZ - M. Frédéric GIRAUD - M. Alain 
BAUDIN - M. Bernard BARE - M. Marc THEBAULT - M. Jérôme BALOGE - Mme 
Annick DEFAYE - Mme Nicole IZORE - Mme Blanche BAMANA - Mme Emmanuelle 
PARENT - Mme Gaëlle MANGIN - Mme Sylvette RIMBAUD - Mme Dominique 
BOUTIN-GARCIA - Mme Jacqueline LEFEBVRE - Mme Elisabeth BEAUVAIS - Mme 
Elsie COLAS - 
 
Secrétaire de séance : Mme Gaëlle MANGIN - 
 
Excusés ayant donné pouvoir :
 
- Geneviève GAILLARD donne pouvoir à Pascal DUFORESTEL
- Jean-Pierre GAILLARD donne pouvoir à Hüseyin YILDIZ
- Gérard ZABATTA donne pouvoir à Nicole IZORE
- Guillaume JUIN donne pouvoir à Dominique BOUTIN-GARCIA
- Geneviève RIZZI donne pouvoir à Josiane METAYER
- Julie BIRET donne pouvoir à Frédéric GIRAUD
- Nathalie BEGUIER donne pouvoir à Alain BAUDIN
 
Excusés :

Conseillers :
Mme Françoise BILLY - 
 
 
 

CONSEIL MUNICIPAL DU 17 novembre 2008
 

DELIBERATION D20080457 
 
PATRIMOINE BATI ET MOYENS Marchés de travaux neufs, grosses réparations et entretien 2009 à 

2010 - Appel d´offres : approbation des marchés  



 
Monsieur Frank MICHEL Adjoint au Maire expose :
 
Mesdames et Messieurs,
 
Sur proposition de Madame le Maire,
 
Après examen par la commission municipale compétente,
 
Les marchés à bons de commandes relatifs aux travaux neufs, de grosses réparations et d'entretien de voirie, d'éclairage public, 
de réseaux d'eau et de bâtiments communaux actuellement en cours, arrivent à expiration le 31 décembre 2008.
 
Ces marchés à bons de commandes qui précisent le montant minimum et maximum pour chaque lot, sont passés en application 
de l'article 77 du nouveau Code des Marchés Publics. Ces marchés sont passés pour une durée de deux ans. Ils pourront 
être reconduits une fois pour une durée identique. Préalablement à la décision de reconduction du marché, il sera 
notamment procédé à l’évaluation de l’exécution de la clause inscrite au cahier des charges d’insertion sociale par l’emploi. 
Leur durée maximale ne peut excéder quatre ans, soit le 31 décembre 2012.
 
Chaque lot donne lieu à l’attribution d'un marché avec une seule entreprise ou plusieurs entreprises groupées en application 
de l'article 2-3 du Cahier des Clauses Administratives Générales des Travaux.
 
Dans le cadre de la procédure de consultation par appel d’offres, la Commission d’Appel d’Offres s’est réunie le 7 
novembre 2008 pour procéder à la désignation des attributaires des lots : 1 à 7 et 10 à 19.
 
Les dépenses correspondantes sont imputées aux comptes budgétaires concernés.
 
 
Il est demandé au Conseil Municipal de bien vouloir : 
 
- Approuver les marchés attribués par la Commission d’Appel d’Offres aux entreprises suivantes pour chaque lot précisé dans 
le tableau ci-après :
 

Lots Désignation Montant annuel
Minimum en € TTC

Montant annuel
Maximum en € TTC Attributaire

 1 Voirie 400 000,00 2 000 000,00 EUROVIA 
BOISLIVEAU

2 Eclairage public 166 668,00 833 333,00 INEO ETDE
3 Réseaux d'eau 64 000,00 320 000,00 Infructueux

4 Vidange curage 21 600,00 108 000,00 SANITRA 
FOURRIER

5 Gros oeuvre 280 000,00 1 400 000,00 TROUBAT

6 Menuiseries bois, cloisons sèches, 
charpente bois et faux plafond 304 000,00 1 520 000,00 Infructueux

7 Menuiseries PVC 80 000,00 400 000,00 Infructueux
10 Menuiseries acier 40 000,00 200 000,00 AUBRY

 
 

11 Serrurerie, clôture 80 000,00 400 000,00 AUBRY

12 Plâtrerie, carrelage 32 000,00 160 000,00 NAUDON PENOT

13 Stores, rideaux 44 000,00 220 000,00 Infructueux
14 Revêtements sols souples 27 734,00 138 667,00 GUINOT

15 Peinture, revêtements muraux 215 200,00 1 076 000,00
DAUNAY 

RIMBAULT/
REVERDY

16 Plomberie, sanitaires, chauffage, ventilation 179 467,00 897 333,00 Infructueux

17 Electricité, courants faibles 109 867,00 549 333,00
INEO 

ATLANTIQUE/
CB ELEC

18 Nettoyage 15 467,00 77 333,00 NICKEL STAR

19 Maçonnerie pierre de tailles bâtiments 
remarquables 8 000 ,00 40 000,00 SOMEBAT

 



 
- Autoriser Madame le Maire ou l'Adjoint délégué à signer les marchés.
 
 
 LE CONSEIL ADOPTE

Pour :                 43
Contre :              0
Abstention :         0
Non participé :     0
Excusé :              2

 
 
 Pour Madame le Maire de Niort

Geneviève GAILLARD
L'Adjoint délégué

 
 

Signé
 
 

Frank MICHEL
 


